
Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice

SmlouvaodíIo^íirojektovácjQkumentace
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

čisto smlouvy objednatele: 2018001038 
číslo smlouvy zhotovitele: 072018 
Číslo veřejné zakázky: 112/2018/014

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupený:

přípravy a

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice 
00244732 
CZ 00244732
ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Šedou, vedoucím investičního odboru 

Magistrátu města České Budějovice, na základě plné 
moci Č.j. KP-PO/133/2014/EPM/44 

ve věcech technických: Ing. Jiřím Procházkou, vedoucím oddělení

realizace staveb investičního odboru
Magistrátu

města české Budějovice
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s„ České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800
tel.: 386802201

1.2. Zhotovitel: M.O.Z. Consult s.r.o.
sídlo: Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
zapsán u rejstříkového soudu - Městský soud v Praze, sp. zn. C 87299 
IČ: 26686503
DIČ: CZ 26686503
zastoupen: Ing. Petrem Horským, jednatelem
kontaktní údaje:

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Praha 1
účtu:

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo - zhotoveni 

projektové dokumentace na stavbu označenou objednatelem jako
„Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice" 

a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
za podmínek uvedených v této smlouvě.

2.2. Zhotovitel je povinen dílo - Projektovou dokumentaci (dále jen PD) vyhotovit v souladu 
s nabídkou zhotovitele uvedenou v Příloze č. 1, zejména pak ve stupních

Fáze 1 - zpracování projektu organizace dopravy v klidu
Fáze 2 - projednáni a schválení projektu organizace dopravy v klidu
Fáze 3 - zpracování podkladové dokumentace pro zahájení zadávacích řízení



Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací ióny 2, České Budějovice

2.3. Součástí provedení díla je zabezpečeni vstupních podkladů, projednání Projektů organizace 
dopravy v klidu se zadavatelem, HZS, PČR, ODaSH.
Zhotovitel je povinen Projektovou dokumentaci (a to ve všech stupních) vyhotovit v počtu 
šesti (6) výtisků (z toho bude 5 výtisků kompletně autorizováno) a jednoho (1) provedení na 
nosiči CD, který bude obsahovat příslušný stupeň kompletní projektové dokumentace ve 
formátu PDF a otevřeném formátu DWG, dgn a XC4.

2.4. Další požadavky objednatele na obsah a zpracovaní dokumentace:
2.4.1. zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními potřebnými pro 

zhotovení předmětu smlouvy, včetně všech potřebných živnostenských oprávnění. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět smlouvy v souladu s platnou legislativou, 
zejména v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, v platném znění.

2.4.2. bude zpracován předběžný položkový rozpočet stavby a výkaz výměr v členěni po 
stavebních objektech v podrobnostech dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném zněni, a zejména dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezeni předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění.

2.4.3. zhotovitel bere na vědomi, že objednatel může v průběhu provádění stavby, pro kterou 
se PD dle této smlouvy zhotovuje, požadovat po zhotoviteli další projekční práce, jejichž 
nutnost provedení vznikne z objektivních a objednatelem Či zhotovitelem předem 
nepředpokládaných důvodů, souvisejících s prováděním stavby, pro kterou se projektová 
dokumentace dle této smlouvy vyhotovuje; tyto dodatečné projekční práce nesmí 
přesáhnout rozsah 10 hodin; toto ustanovení se nevztahuje na opravy vad, chyb a 
nedodělků díla dle této smlouvy, které se stanou zjevnými teprve při provádění 
stavebních prací, pro které byla PD dle této smlouvy zpracována.

2.5. Zhotovitel je povinen zajistit též inženýrskou činnost, tj. zajistit zejména všechny potřebné 
doklady pro projednání s objednatelem, HZ5, PČR a ODaSH.

2.6. Zhotovitel je dále povinen
2.6.1. poskytnout objednateli kontrolní vyhotovení projektové dokumentace (kontrolní 

dokumentace) ve stupních Fáze 1, Fáze 2, Fáze 3 a to před odevzdáním příslušného 
znění PD, k připomínkování objednatele. Objednatel sdělí zhotoviteli své připomínky 
ke kontrolní dokumentaci dle předchozí věty, a tD nejpozdéji do 5 kalendářních dnů 
od převzetí kontrolní dokumentace; zhotovitel je povinen připomínky obdržené od 
objednatele zapracovat do konečné verze projektové dokumentace v příslušných 
stupních, které odevzdá ve lhůtách dle bodu 3.1. této smlouvy.

2.6.2. poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost při vyřizování dodatečných 
informací v rámci zadávacího řízení na samotnou stavbu realizovanou na základě 
projektové dokumentace vyhotovované dle této smlouvy, včetně případných úprav 
projektové dokumentace a/nebo výkazu výměr. Jakékoli finanční náklady na 
poskytnuti této součinnosti jsou součástí ceny díla dle bodu S.l. této smlouvy.

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že je dílo na základě shora uvedených požadavků a informací 
objednatele dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a 
kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. Zhotovitel zároveň 
prohlašuje, že má veškerou potřebou kvalifikaci k provedení díla dle této smlouvy.

3. Doba plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v uvedených lhůtách a částech, dle navrženého 

harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy:



Smlouva o dílo-projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací ióny 2, České Budějovice

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3

zahájit oráče na Píle:
této smlouvy

předložit objednateli Revizí zpracované PD dopravního značení pro oblasti B, D, F - 
Fáze 1

do 35 kalendářních dnú ode dne účinnosti této 
smlouvy

předložit objednateli Aktualizaci analýzy dopravy v klidu z roku 2013 pro Oblast P - 
Fáze 1

Do 35 kalendářních dnu ode dne účinnosti této 
smlouvy

3.1.4. zpracovat Novelizaci analýzy dopravy v klidu pro oblasti B, D, F - Fáze 1:
do 15 kalendářních dnů ode dne předáni
dokumentace dle bodu 3.1.2 objednateli.

3.1.5. zpracovat Projekt organizace v klidu pro oblast P - Fáze 1:
Do 15 kalendářních dnú ode dne předání
dokumentace dle bodu 3.1.3. objednateli

3.1.6. Projednání Projektů organizace dopravy v klidu se zadavatelem, H2S, PČR, ODaSH - 
Fáze 2:

do 30 dnú ode dne předání dokumentace dle bodu 
3.1.4. a 3.1.5. objednateli

3.1.7. Zpracování konečné dokumentace - Fáze 2 včetně propočtu nákladů:
do 15 kalendářních dnú ode dne obdržení
připomínek objednatele

3.1.8. předat objednateli Podkladovou dokumentaci pro zadávací řízení - Fáze 3, včetně 
propočtu nákladu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně 
oceněného propočtu objednateli:

do 30 kalendářních dnů ode dne pokynu objednatele. 
Projednáním dle bodu 3.1.6. této smlouvy se rozumí, podání žádosti včetně všech potřebných 
podkladů tak, aby příslušné řízení proběhlo bez zbytečných průtahů. Nebude*li žádost podána 
včetně všech potřebných podkladů, s výjimkou podkladů, jejichž potřeba nemohla být 
zhotovitelem předpokládána, nepovažuje se pro účely této smlouvy žádost 2a podanou.
K prováděni díla dle bodu 3.1.8. této smlouvy, tj. realizaci Fáze 3, je zhotovitel oprávněn 
přistoupit teprve na základě písemného pokynu objednatele, který není povinen tento udělit 
U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti objednatele při plněni díla dle této smlouvy, 
je objednatel povinen tuto součinnost zhotoviteli poskytnout be2 zbytečného odkladu po 
obdržení výzvy k poskytnutí konkrétní součinnosti. Po dobu prokazatelného prodleni 
objednatele s poskytnutím součinnosti, není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti 
dodat dílo dle této smlouvy. V rámci poskytnutí součinnosti se zhotovitel zavazuje rovněž 
poskytovat objednateli součinnost při plnění povinností objednatele dle ust. § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), jako zadavatele 
veřejné zakázky na stavební práce, pro kterou je dílo dle této smlouvy vyhotovováno, a to ve 
smyslu předání odpovědi na dotazy vztahující se ke zpracované projektové dokumentaci (dílu 
dle této smlouvy) uchazeče v tomto zadávacím řízení, a to ve lhůtě 24 hodin od okamžiku, kdy 
zhotovitel tento dotaz od objednatele jako zadavatele veřejné zakázky přijme.
Zhotovitel je ve smyslu § 2590 občanského zákoníku, oprávněn splnit dílo i před sjednanou 
dobou.
Objednatel si v souladu sust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy 
spočívající ve změně lhůt provádění díla, a to za podmínky, kdy dojde z objektivních důvodů 
k průtahům ve správních řízeních nebo při vyřizování podkladů k nim, přičemž příčiny těchto 
průtahů nespočívají ani na straně objednatele, ani na straně zhotovitele, Dojde-li k těmto 
průtahům, je zhotovitel povinen objednatele na toto upozornit a sdělit mu předpokládané 
zdrženi projekčních prací na díle. O skutečnou dobu zdržení projekčních prací na díle dojde

3



Smlouva o dlto - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací zóny 2, české Budějovice

k prodloužení příslušných termínů, O objektivnosti důvodů dle tohoto bodu ie oprávněn
rozhodnout výhradně objednatel, Nebude-li objednatelem rozhodnuto o objektivnosti důvodů, 
nemá zhotovitel nárok na prodloužení termínů dle této smlouvy,

4, Způsob a místo předání díla
4.1. Dílo je považováno za provedené jeho řádným dokončením a předáním objednateli dle 

podmínek této smlouvy. Dílo musí být objednateli předáno na základě Protokolu o předání a 
převzetí díla (podepsaného oběma smluvními stranami). Dílo musí být provedené v rozsahu a 
kvalitě dle podmínek uvedených v čl. 2, dle specifikace {rozsahu a kvality) uvedené v čl. 2. a ve 
lhůtách uvedených v bodě 3.1. této smlouvy. V tomto Protokolu o předání a převzetí díla 
zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončena, a objednatel prohlásí, že dílo bez vad a 
nedodělků přejímá. Protokol o předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díla. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny 
vady a nedodělky bránící řádnému užití díla v rozsahu a účelu stanoveném touto smlouvou.

4.2. Podmínky uvedené v čl. 4.1 této smlouvy platí i pro Dílčí předávací protokoly pro případ, že 
dílo dle této smlouvy bude předáváno po částech. V takovém případě platí, že zhotovitel je 
povinen dílo předat pouze po částech, jak jsou blíže popsány v bodě 3.1., jinak objednatel není 
povinen části díla převzít.

4.3. V případě, že zhotovitel při převzetí díla (jeho částí dle bodu 4.2. této smlouvy) zjistí ojedinělé 
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání v užívání díla, určí 
objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. Uvedená ihúta však nesmí být 
delší než 15 kalendářních dnů.

5. Cena za dílo
5.1. Cena za dílo je stanovena Jako cena smluvní:

Cena díla za PD 198 800,- Kč bez DPH,
z čehož:
a) 2a činnost dle bodu 3.1.2. 21200,- Kč bez DPH

b) za činnost dle bodu 3.1.3. 20 200,- Kč bez DPH

c) 2a činnost dle bodu 3.1.4. 16 600,- Kč bez DPH

d) za činnost dle bodu 3,1.5. 19 700,- Kč bez DPH

e) za činnost dle bodu 3,1.6. 25 100,- Kč bez DPH

f) za činnost dle bodu 3,1.7 18 500,- Kč bez DPH

g) 2a činnosti dle bodu 3.1.8. 77 500,- Kč bez DPH

Celkem za Fázi 1 77 700,- Kč bez DPH
Celkem za Fázi 2 43 600,- Kč bez DPH
Celkem za Fázi 3 77 500,- Kč bez DPH
DPH bude fakturovaná ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými a účinnými 
v době uskutečněni zdanitelného plnění.

5.2. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla 
(administrativní činnosti, cestovné, pojištění, cla apod.), Takto dohodnutá cena Je cenou 
nejvýše přípustnou, která může být měněna pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran ve smyslu bodu 11,5. této smlouvy za předpokladu, že



Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu * parkovací zóny 2, České Budějovice

5,2JL_QbiednaM jmžaífyje. jtodaífi£né...činQQ5íL isteié. nejsou 5oučásíLpiMniěiu„.díla^ pokud 
jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z ekonomických či technických důvodů a 
mohla by objednateli způsobit 2načné obtíže anebo výrazné zvýšeni nákladů;

5.2.2. objednatel požaduje vypuštěni některých prací, které jsou součástí předmětu díla, když 
tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předpokládat a tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky;

5.2.3. při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smluvními 
stranami známé a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a mají vliv na cenu 
díla.

5.3. Postup při předpokládaných změnách ceny díla;
5.3.1. vyskytne-lí se v průběhu provádění díla nutnost provedení dalších činností, které nebyly 

součástí předmětu díla, je zhotovitel povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištěni 
nutnosti provedení těchto prací, informovat o této skutečnosti objednatele a nacenit 
tyto nové činnosti formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a 
nacenění těchto prací bude mezi objednatelem a zhotovitelem buď uzavřen dodatek 
k této smlouvě, nebo dojde k jiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel 
nesplní tuto svou informační povinnost a nezíská písemný souhlas objednatele k jejich 
provádění, nesmí tyto práce dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok 
na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.

53.2. ustanovení bodu 5.3.1. se obdobně použije i v případě, kdy se v průběhu provádění díla 
ukáže nutnost vypuštění některých prací, které byly součástí předmětu díla, a tato 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které Smluvní strany nemohly předpokládat a 
které jsou nutné pro řádné dokončení díla.

6# Platební podmínky
6.1. Zhotovitel je oprávněn cenu díla účtovat vždy pouze po splnění jednotlivých činností dle bodu

3,1. a pouze v hodnotách uvedených v bodě 5.1, této smlouvy.
6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dfla na základě vyúčtování (faktury), které 

zhotovitel vyhotoví a odešle objednateli do 15 kalendářních dnů od splnění podmínky, na kterou 
se váže konkrétní finanční plnění v souladu s bodem 6.1. tohoto článku.
Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
platných právních předpisů, zejména pak:

označení povinné a oprávněné osoby, jejich adresa, sídlo, IČ, DIČ;
označení faktury jako daňového dokladu (dílčí, konečná) a číslo faktury;
den odeslání a den splatnosti faktury podle ujednání ve smlouvě;
den uskutečnění zdanitelného plnění;
označeni peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;
číslo smlouvy;
označení předmětu smlouvy a názvu stavby;
fakturovanou částku (základ daně, částka DPH, celková částka včetně DPH); 
rekapitulace celkového finančního plnění smlouvy - příloha konečné faktury; 
razítko a podpis oprávněné osoby.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu, před 
uplynutím Ihůty splatnosti, vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-ii objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přeruší se běh Ihůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli.



Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice

6.5.

6.6. 
6.7.

České Budějovice. Řádně a oprávněně vyúčtovaná cena bude objednatelem uhrazena 
připsáním na účet zhotovitele, a to nejpozději poslední den splatnosti sjednaný touto 
smlouvou. Připadne-li takový den na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, povinnost 
vznikne nejbližši následující pracovní den.
Za včasné a správné doručení faktury na podatelnu statutárního města České Budějovice 
odpovídá zhotovitel.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádnou zálohu.
V případě, že dojde k ukončení smluvního vztahu ještě před předáním Fáze 3 objednateli, je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli část ceny díla dle bodu 5.1. této smlouvy odpovídající 
činnostem vykonaným zhotovitelem do ukončeni smluvního vztahu, a to ve výši odpovídající 
rozsahu vykonaných činností.

7. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecné závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to ode dne předání 
a převzetí díla jako celku objednatelem, na základě Protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 4 
této smlouvy, do uplynutí 24 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě 
realizované na základě díla dle této smlouvy, resp. ode dne dokončení stavebních prací, bude-li 
se jednat o stavbu, jejíž provoz nevyžaduje kolaudační souhlas. O zahájení a ukončení realizace 
stavby objednatel zhotovitele vyrozumí.

7.2. 2áruční doba dle předchozího odstavce však uplyne vždy nejpozději za 60 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla objednatelem.

7.3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této smlouvy bude úplné, bez vad a bude 
možné podle něj vlastní stavbu, pro kterou se dílo dle této smlouvy zhotovuje, řádně 
realizovat. V případě, že dodané dílo dle této smlouvy bude vadné nebo bude neúplné, 
zavazuje se zhotovitel neprodlené, ve lhůtách písemně sjednaných mezi Smluvními stranami, 
vytknuté vady bezplatně odstranit a uhradit objednateli nebo třetím osobám veškerou škodu, 
která vadným plněním vznikla (včetně případných prokazatelných vícenákladů stavby apod.). 
V případě, kdy zhotovitel nesplní tento svůj závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má 
objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
objednatele na uplatnění smluvní pokuty nebo náhradu škody podle této smlouvy a/nebo 
obecných právních předpisu.

7.4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v době jeho 
předání objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 7.1. 
této smlouvy a za které odpovídá zhotovitel. Za vadu díla se považuje í jeho neúplnost (jak 
dokumentace, tak výkazu výměr, např. chybějící nebo nesprávné položky) mající za následek 
finanční nárůst při realizaci stavby, pro kterou se PD dle této smlouvy zhotovuje.

7.5. Odstranění případných vad PD, bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtách 
písemně sjednaných mezi smluvními stranami, po uplatnění vady díla v záruční době (Zápis o 
uplatnění vad v záruční době) objednatelem, a to na vlastní náklad zhotovitele, s tím, že pokud 
tak zhotovitel v plném rozsahu neučiní ve sjednané lhůtě, má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k odstraněni vytknuté 
vady, platí lhůta v délce 15 kalendářních dnú ode dne doručení reklamace (Oznámení 
objednatele o vadách v záruční době). Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na 
uplatnění smluvní pokuty nebo náhradu škody podle obecných právních předpisů.

7.6. Sankční ujednání:
7.6.1. v případě prodleni zhotovitele s jakoukoli povinností uvedenou v bodě 3.1. této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %

6



Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací 2óny 2, České Budějovice

8.5.

9. Další ujednání
9.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat 

všechny související obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahuji ke 
zpracovanému dílu.

9.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody, stejně jako rizika ztráty či poškození předmětu díla, 
přechází na objednatele předáním předmětu díla.

9.3. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i jiné osoby k plnění závazku 
dle této smlouvy, aniž bude dotčen právní poměr mezi objednatelem a zhotovitelem dle této 
smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za plněni této smlouvy tak, jako by plnil sám.

9.4. Případné dotazy vzniklé v průběhu zhotovení díla bude zhotovitel řešit s kontaktní osobou 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

9.5. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele nebude poskytovat třetím 
osobám informace o provádění díla, pokud tyto osoby nemají na poskytnutí těchto informací 
právní nárok {kontrolní orgány apod.j.

9.6. Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré objednatelem vyžadované či nezbytné 
součinnosti pro výkon finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční kontrole), v platném znění, a to 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

9.7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že on ani osoba s ním propojená ve smyslu ust. § 74 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech {zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, nebude vykonávat činnosti zhotovitele stavby, pro kterou se 
projektová dokumentace dle této smlouvy vyhotovuje,

9.8. Zhotovitel je povinen objednatele a průběhu plnění díla pravidelně a pravdivě informovat na 
výrobních výborech, a dále vždy, nastanou-li při plněni smlouvy závažné okolnosti, zásadní 
problémy nebo jiné důležité skutečnosti, o nichž by měl objednatel vědět.

9.9. Na plnění této veřejné zakázky se bude jako projektant podílet Ing. Martin Kábelka
9.10. Výměna projektanta, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v řízení zkušenosti, 

podléhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele {zadavatele}. Nový projektant musí 
splňovat zkušenosti minimálně v rozsahu, v jakém je v řízení prokázal původní projektant. 
Navrhovanou změnu projektanta oznámí zhotovitel objednateli písemně a současně předloží 
„Podklad pro hodnocení kritéria - zkušenosti projektanta". Objednatel se zavazuje vyslovit svůj 
souhlas nebo odůvodněný nesouhlas s tímto návrhem zhotovitele do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení. Bez předem daného písemného souhlasu není zhotovitel oprávněn změnu 
projektanta provést.

Uir že. skutečnosti-uvedená— 
v bodech 8.4.1., 8.4.2. nebo 8.4.3 nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká 
podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by 
mohly mít, i jednotlivě, negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto bodu článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé 
smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, kdy 
se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči měla 
a/nebo mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel 
nesplní nebo nedoručí uvedené oznámeni včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která 
mu tím vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy.
Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu vypovědět. 
Výpovědní doba čin! 15 dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém zhotovitel prokazatelně obdržel výpověď objednatele. Od účinnosti výpovědi je 
zhotovitel povinen nepokračovat ve výkonu činností dle podmínek této smlouvy, neurčí-li 
objednatel písemně jinak.



__________________________ 10. Licenční a autorská u jednání__________________________
10.1 Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k dílu, které je předmětem 

této smlouvy.
10.2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít 

(licenci). Licence je poskytována jako:
a) výhradní,
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu,
c) pro území všech zemí světa (celosvětově),
d) množstevní rozsah této licence není nijak omezen,
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či uděleni podlícence třetím osobám; 

o postoupení práv není objednatel povinen zhotovitele informovat.
10.3. Objednatel není povinen licenci využít.
10.4. Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.
10.5. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem v současnosti známým 

způsobům užiti díla, a to zejména k těm způsobům užití, která účelově souvisí s:
a) výběrovým řízením na výběr samotného zhotovitele všech stupňů projektových 

dokumentací na základě předmětu díla dle této smlouvy,
b) v rámci samotné realizace stavby zhotovované dle projektové dokumentace vyhotovené 

dle této smlouvy.
10.6. Zhotovitel tímto uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla, sjakýmikoli 

úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, sjeho spojením 
s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného,

10.7. Zhotovitel prohlašuje, že autor díla výslovně udělil zhotoviteli bezpodmínečný souhlas k 
zveřejnění díla, jeho úpravám, změnám, jeho zpracování včetně překladu, jeho spojení s jiným 
dílem a zařazení díla do díla souborného a dále prohlašuje, Že autor udělil zhotoviteli 
bezpodmínečný souhlas k výkonu jménem zhotovitele a na jeho účet, autorových majetkových 
práv k dílu a dále prohlašuje, že autor udělil bezpodmínečný souhlas zhotoviteli k postoupení 
shora uvedených práv třetí osobě.

10.8. Výše odměny za nabyti licence k užití díla je kryta cenou za zhotovení díla, a tedy veškeré 
finanční nároky vyplývající z užití díla objednatelem jsou zaplacením ceny za zhotovení díla dle 
této smlouvy uspokojeny. Odměna je sjednána bez ohledu na výši výnosů objednatele z využití 
licence. Zhotoviteli nevzniká právo na přiměřenou dodatečnou odměnu v případech, kdy by se 
výše odměny dostala do zřejmého nepoměru k zisku z využití licence a k významu díla pro 
dosažení takového zisku.

10.9. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla být na 
překážku užívání díla objednatelem v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

10.10. Zhotovitel se zavazuje, že v případě zjištění neoprávněného užívání díla třetí osobou poskytne 
objednateli náležitou součinnost při přijímání potřebných právních opatřeni k ochraně výkonu 
práv objednatele podle této smlouvy.

10.11. Oprávnění objednatele užít dílo nezaniká a nemá na něj vliv odstoupení od smlouvy jakékoliv 
smluvní strany v případech, kdy se strany v souvislosti s odstoupením od smlouvy vypořádají 
tak, že objednateli zůstane dílo dle této smlouvy a zhotoviteli uhrazená cena díla nebo její 
odpovídající část.

10.12. Práva zhotovitele osobovat si autorství díla a uvádět u díla své jméno zejména při zveřejnění 
díla, propagaci díla např. formou veřejné výstavy či oznámeních o díle, zůstávají nedotčena.

Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací 2Óny 2, České Budějovice

11. Závěrečná ustanovení
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinností tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.



Smlouva o dílo - projektová dokumentace
Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice

JUL2—
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnost! soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: 
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle 
sídla objednatele.

11.3. 5mluvni strany za účelem doručování uvedly své kontaktní údaje v bodě 1.1. a 1.2. této 
smlouvy. Smluvní strany zároveň prohlašují, Že bezodkladně oznámí druhé smluvní straně 
změnu jakéhokoliv kontaktních údaje uvedeného v bodě l.l.či 1.2. nebo změnu pověření 
kontaktních osob. Tyto změny nepodléhají schválení druhé smluvní strany a nepovažují se za 
změnu smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny doručovat veškeré dokumenty prokazatelnou formou, tj. 
prostřednictvím České pošty a.s, nebo jiného subjektu, disponujícího oprávněním 
k poskytování poštovních služeb, nebo osobně na adresu sídla druhé smluvní strany, a pokud 
takové místo smluvní strana zřídila, na místo určené v tomto sídle k předávání doručovaných 
dokumentů (podatelna).

11.4. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) originálních provedeních, z nichž jeden (1) stejnopis 
obdrží zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

11.5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupné číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č, 340/2015 Sb., v 
platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k 
jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
žádnou Část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna čl ukončována.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, pravé a vážně míněné 
vůle uzavřít tuto smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran podpisy.

11.8. Nedílnou přílohou této smlouvy Je:
Příloha č. 1 - Nabídka - Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice

V Českých Budějovicích dne 1 1 -05- 2018
V Praze dne 26/04/2018.

Ing. Zdeněk Šeda 
vedoucí investičního odboru jednatel M.O.Z. Consult s.r.o.

•°-2. Consult s.r.o 
Radimova sawss 

169 QO Praha 6 
DIČ: CZ26686503

10



Zakládající členM.O.Z.
Magistrát městaČésKe 'Bud ějoWčě 

Investiční odbor 

nám. Přemysla Otakara n, 1/1 

370 92 České Budějovice

ČPA
tem nunuvid juucuuz

V Praze dne 23/03/2018

Věc: Nabídka - Doprava v Ididu - parkovací zóny 2, České Budějovice

Vážení přátelé,

V návaznosti na spuštění parkovací zón v Českých Budějovicích si dovoluji předložit 

následující nabídku na zpracování díla: Doprava v klidu - parkovací zóny 2, České Budějovice, 

Vycházím z následující rekapitulace dostupných dat a projektových prací (vymezeni oblastí je na 

4. straně nabídky).

• Zelené plochy = aktuálně provozovaná parkovací zóna. Tyto oblasti nejsou předmětem 

aktuálního dokumentu.

• Modré plochy = oblasti navazující na provozovanou parkovací zónu. Do těchto oblastí by se 

měla parkovací zóna rozšířit a to buď celoplošně, nebo lokálně. Tyto oblasti mají 

zpracovanou analýzu dopravy v klidu (2013), projekt organizace dopravy (2015) i návrh 
projektu dopravního značení včetně předprojednání s Policii ČR a OD MMČB (2015/16).

• Červená plocha = oblast částečně navazující na již provozovanou parkovací zónu, tak na 

zvažované rozšíření parkovací zóny u oblasti F. Tato oblast má zpracovanou pouze analýzu 

dopravy v klidu (2013)

• Oranžová plocha - oblast pod Mánesovou ulicí - není součásti záměru

• Současně jsou zvýrazněné provozované, či zvažované parkoviště P+R.

Další postup bych si dovolil doporučit následovně:

Fáze 1. Zpracování projektu organizace dopravy v klidu

Fáze 2. Projednání a schválení projektu organizace dopravy v klidu

Fáze 3. Zpracování podkladové dokumentace pro zahájení zadávacích řízení

Navržené fázování umožňuje městu učinit rozhodnutí o rozsahu a parametrizací budoucí 

parkovací zóny v průběhu Mze 2 a to na základě aktualizovaných dat Tratí Mze poté bude již 

reflektovat schválený rozsah ZPS. Současně bude možné kalkulovat nákladové parametry, 

nikoliv na základě úvodních odhadů, nýbrž jež na podkladě dat

M.O.Z. Consult 5.r.o.; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném o Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce i. 87299
tel: +420 222 742 621; E-mail: lnfb@moz-c.cz, www.moz-c.cz

mailto:lnfb@moz-c.cz
http://www.moz-c.cz


CfStf PJUZUVAd ASDCUtt
Zakládající člen

Obsah Fáze 1 - projekt organizace dopravy v klidu pro oblastí B, D, F
• Revize zpracované projektové dokumentace dopravního značení z roku 2015/16 na úrovni 

potvrzení rozsahu jednotlivých úseků místních komunikací zařazených do parkovací zóny 
obsahující:

o zatřídění jednotlivých pozemních komunikací 
o revize zvláštního užívání - vyhrazená stání pro jednotlivce a firmy 
o podchycení změn v uspořádání komunikaci 
o zahrnutí připravovaných stavebních a místních úprav v roce 2018 
o kontrolní dopravní průzkumy denní i noční

• Novelizad projektu organizace dopravy v klidu s obsahem:
o plošné vymezení
o návrh organizace dopravy v klidu pro jednotlivé úseky místních komunikad 
o návrh bodů spedfických skupin (školy, zásobování, ZIP,) 
o návrh orientačního umístění parkovacích automatů 
o návrh základních regulačních parametrů 
o zásady návrhu zón dopravního omezení (30 km/h) 
o orientační rozpočet

Obsah Fáze 1 - projekt organizace dopravy v klidu pro oblast P
• Aktualizaci analýzy dopravy v klidu z roku 2013 na úrovni jednotlivých úseků místních 

komunikad obsahujírí:
o zatřídění jednotlivých pozemních komunikad 
o aktualizad pasportu parkovatích kapacit 
o revize zvláštního užívání - vyhrazená stání pro jednotlivce a firmy 
o podchycení změn v uspořádání komunikad 
o zahrnutí připravovaných stavebních a místních úprav v roce 2018 
o kontrolní dopravní průzkumy denní i noční

• Zpracování projektu organizace dopravy v klidu s obsahem:
o plošné vymezení
o návrh organizace dopravy v klidu pro jednotlivé úseky místních komunikad 
o návrh bodů specifických skupin (školy, zásobování, ZTP,...) 
o návrh orientačního umístění parkovatích automatů 
o návrh základních regulačních parametrů 
o zásady návrhu zón dopravního omezení (30 km/h) 
o orientační rozpočet

Obsah Fáze 2 - Projednání a schválení projektu organizace dopravy v klidu
• Projednání projektu organizace dopravy v klidu s městem České Budějovice se 

zadavatelem, HZS, PČR a ODaSH
• Zpracování konečného projektu organizace - zapracování připomínek města
• Koordinace projektu organizace dopravy v klidu s projekty parkovišť P+R!!!

Obsah Fáze 3 - Zpracování podkladové dokumentace pro zadávací řízení
• Příprava technických podmínek zadávací dokumentace na dodávku parkovacích automatů, 

zpracování kaikulačního vzorce, výkresové dokumentace a ostatní součinnost
• Příprava technických podmínek zadávad dokumentace na realizaci dopravního značení, 

zpracování kaikulačního vzorce výkresové dokumentace a ostatní součinnost.
• Potřebné digitální a tiskové výstupy situatí parkovatích automatů a dopravního značení

M.O.Z. Consult s.r.o.; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsána v obchodním rejstříku vedenem u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299
tet: +420 222 742 621; É-mall: info@maz-c.cz, www.moz-c.cz

mailto:info@maz-c.cz
http://www.moz-c.cz


Zakládající den

consult

M.CI.Z. ČPA
• Předmětem této fáze není dokumentace pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích ani dokumentace pro umístění pevných překážek na pozemních komunikacích 
- [Kažení parkovatích automatů.

Navržený harmonogram
Druh práce - činnosti Fáze Doba zpracování
Revize zpracované projektové dokumentace 
dopravního značení Dra oblasti B,D,F

Fáze 1

Měsíc
Aktualizace analýzy dopravy v klidu z roku 2013 pro 
oblast P

Fáze 1

Novelizace projektu organizace dopravy v klidu pro 
oblasti B,D,F

Fáze 1

2 týdnyZpracování projektu organizace dopravy v klidu pro 
oblast P

Fáze 1

Projednání projektů organizace dopravy v klidu se 
zadavatelem + HZS + PČR + ODaSH

Fáze 2
1 měsíc

Zpracování konečné dokumentace Fáze 2 2 týdny
Zpracování podkladové dokumentace pro zadávací 
rčení Fáze 3 Měsíc

Třetí fáze - „tendrová dokumentace" bude zpracována na základě písemného pokynu 
zadavatele.

Cenová nabídka - podle položek:
Fáze Fáze Cena bez DPH
Revize zpracované projektové dokumentace 
dopravního značení pro oblasti B,D,F

Fáze 1
21 200 Kč

Aktualizace analýzy dopravy v kJídu z roku 2013 pro 
oblast P

Fáze 1
20 200 Kč

Novelizace projektu organizace dopravy v klidu pro 
oblasti B,D,F

Fáze 1
16 600 Kč

Zpracování projektu organizace dopravy v klidu pro 
oblast P

Fáze 1
19 700 Kč

Celkem fáze 1 77 700 Kč
Projednání projektů organizace dopravy v klidu se 
zadavatelem + HZS + PČR + ODaSH

Fáze 2
25 100 Kč

Zpracování konečné dokumentace Fáze 2 18 500 Kč
Celkem fáze 2 43 600 Kč

Zpracování podkladové dokumentace pro zadávací 
řízení Fáze 3 77 500 Kč

Celkem bez DPH 198 800 Kč
Fakturace - po dokončení jednotlivých fází.

Zpracoval:

Ing. Petr Horský 

Jednatel M.O.Z. Consult s.r.o.

M.O.Z. Consult s.r.o.
ftaUiu uva 2342J36 

1Q9 00 Praha G 
UČ C 726686503

M.O.Z. Consult s.r.o.; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č 87299
tel: +420 222 742 621; E-mail: lnfo@moz-c.cz, www.moz-c.cz

mailto:lnfo@moz-c.cz
http://www.moz-c.cz


i.
ir

Zakládající člen

c o n * u ! c

M.O.Z. CPA
CesU PAOMAd uoeua

- Východ
Oblast G"

- sever 
‘’Oblast B

- východ 
Oblast C■H

Historické

Oblast D

Oblast E”

M.O.Z Consult s.r.o.; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsana v obchodním rejstříku vedenem u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: lnfb@moz-c.cz, www.moz-c.c7

mailto:lnfb@moz-c.cz
http://www.moz-c.c7

